Flüssigkeitsring-Vakuumpumpen
Grundplattenpumpen – Baureihen VZ, VH und VU
Liquid Ring Vacuum Pumps
Base plate version – VZ, VH and VU series
Applications
Food, Beverages and
Cosmetics industries
 » Filling bottles with beer, mixed beverages,

VZ
Subject to technical modifications and error.
Type code
VZ – close-coupled version
with magnetic coupling
 On request
 » Suction capacity
50 Hz: 107 – 186 m³/h
60 Hz: 128 – 223 m³/h
 » Inlet pressure up to 33 mbar
Änderungen und Irrtum vorbehalten.
Typenschlüssel
VZ – Blockpumpen
mit Magnetkupplung
 Auf Anfrage
 » Saugvermögen
50 Hz: 107 – 186 m³/h
60 Hz: 128 – 223 m³/h
 » Ansaugdruck bis 33 mbar
VZ 0110 G -53 -65 -001
Baureihe Series
Pumpengröße Pump size
Grundplattenversion Base plate version
Gleitringdichtung Mechanical seal
Werkstoffausführung Material design
Zählnummer Sequence number
Schlüssel Gleitringdichtung / Code mechanical seal
Schlüssel / Code 41 50 53 55
Gleitringdichtung
Mechanical seal
Kohle, Cr-Stahl, NBR
Carbon, Cr steel, NBR
Kohle, Edelstahl, FFKM
Carbon, stainless steel, FFKM
Kohle, Edelstahl, FKM
Carbon, stainless steel, FKM
Kohle, Edelstahl,
FKM doppelt PTFE ummantelt
Carbon, stainless steel,
FKM - PTFE double coated
Schlüssel Werkstoffe / Code material design
Schlüssel / Code 35 55 65